Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 города Галича Костромской области»

ПРИКАЗ

от 22 августа 2016 г №

О создании комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной
ин фраструктуры

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015 г. «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015 г. «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них
услуг в сфере образования»

1. Наньеву А. С. заместителя заведующего назначить ответственным за организацию
работы по обеспечению доступности для инвалидов в МДОУ «Детском саду №11
г. Галича Костромской области»

2. Наньевой А. С. в срок до 1 сентября 2016 организовать инструктирование
специалистов, работающих с инвалидами или которые по роду своей деятельности
могут контактировать с инвалидами.

3. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и
предоставляемых услуг

• Иванова Н. Н., заведующий
• Наньева А. С., заместитель заведующего
• Смирнова М. В., завхоз
• Представитель общественного объединения инвалидов (по согласованию)

4 Комиссии в срок до 01 сентября 2016 года провести обследование в соответствии
с планом графиком (прилагается)

5 Комиссии по результатам обследования оформить Паспорт доступности
6 Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ в сети Интернет.
7 Контроль оставляю за собой

приказываю:

/Иванова Н. Н./

N

Приложение к приказу № У у/ от 22.08.16

ПЛАН-  ГРАФИК
Обследование объектов социальной инфраструктуры.

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения
1 Обследование здания МДОУ «Детского сада

№11 г. Галича Костромской области»
22.08.2016

2 Составление акта обследования объекта МДОУ
«Детский сад №11 г. Галича Костромской

области»

24.08.2016

3 Оформление паспорта доступности объекта
МДОУ «Детский сад № 11 г. Галича

Костромской области»

29.08.2016

\